
STATUT Shoqeria tregtare "KING TECH" Shpk

Sot me date l0-Tetor-2019

Kreu I

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

' 
Neni I

Forma ligiore dhe emri i shoqerise

1. l. *KING TECH' eshte themeluar bazuar .ne ligiin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, si dhe ne Aktin e Themelimit te shoqerise nenshkruar nga
Ortaku i Shoqerise.

1.2. 'KING TECH" eshte themeluar dhe funksionon si shoqeri tregtare e formes "shoqeri me
peryiegiesi te kufzuar" (sh p k)
Nga ketu e meposht ne kete Statut shoqeria "KING TECE" do referohet shkurtimisht
SEOQERIA. ,

1.3. Shoqeria fiton personalitetin juridi( qe nga data e regiistrimit te saj ne Qendren Kombetare
te Biznesit.

1.4. Shoqeria e realizon aktivitetin e saj, sipas objekit te pereaktuar ne kete Statut, bazuar ne

Legiislacionin Shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 2
Ortaket e shoqerise

2. l. Shoqeria eshte themeluar nga nje Ortak i saj

Z. GAETANO DE FRANCO i datelindjes 20 Korrik 1976 me nenshtetesi Italiane me
adrese BENEVENTO Via Conteada Ponte Valentino i identifikuar me Leternjoftim ID nr.

AY 2695029 date 22 M^i 2017

2.2. Ortal<u pergliglet per humbjet e shoqerise deri ne vleren e kapitalit themeltar te saj



Neni 3
Kohezgiatja

3.2 Af,ati i permendur ne piken I te ketij neni mund te shkurtohet apo zgJatet me vendim te
Ortakut te VetenL ne perputhje me rregullat e percakluara nga ky Statut

Neni 4
Selia

4. l. Selia e shoqerise tregtare 'KING ITCH "., do te jete ne adresen : Fier, Lagija "Liri", Z.K. 8532,
Nr. Pasurie 4127+l-4

4.2. Shoqeria mund te vendose te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie ne te gjithe territorin e

Republikes se Shqiperise, si dhe jashte saj.

. Neni 5
Objekti i aktivitetit

Objekti i aktivitetit te shoqerise 'KING TECH' do te jete:

Tregti artikuj te ndryshem industrial, Import Eksport, tregti Auto mjetesh, Tregtimi
Kompjuter4 Telefone, Tablet4 aparate te ndryshme elektronike dhe pjeset e tyre, Aksesore te
Ndryshem, Sherbime te Ndryshmq Sherbime ne fuksion te kontaratave te kompanise Fason.

3.1. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e'saj, sipas objektit, per nje periudhe 20 (njezet) vjecare, e
cila fillon nga data e regiistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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Kreu II

KAPITALI DHE KI]OTAT

Neni 5
Kapitali themeltar

6.1. . Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "KING TECH" eshte 100.000 (njeqindmije) Leke.

6.2. Kapitali themeltar eshte ne I (nje) kuote.

6.3. Viera nominale e kuotes eshte 100.000 (njeqindmije) Leke.

6.4. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i kuotes se shoqerise, ne vleren 100% te saj.

6.5. Kuota eshte nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere.

6.6. Kuota perfaqeson te drejten e votes.

Neni 7
Regiistri i kuotave te kapitalit themeltar

7.1. Kuotat dhe zoteruesi i tyre, si dhe tedhena te tjera qe lidhen me kuotat e kapitalit themeltar,
regiistrohen ne nje regjister te posacem.

7.2. Forma dhe modalitet e tjera te reglistrit miratohen me vendim te Asamblese se Ortakeve

7.3. Ne rast te zoterimit te kuotave te shoqerise nga me shume se nje ortak forma dhe modalitet e

tjera te ketij regiistri miratohen me vendim te ortakeve qe zoterojne me shume se 3/4 e kuotave.

Neni 8
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me vullnet te ortakut

8.1. Ortaku i vetem mundet te transferoje lirisht tek te tretet, pjeserisht ose teresisht, pjeset e

kapitalit themeltar te shoqerise.

8.2. Ne rast se ne. nje moment te caknrar pjeset e kapitalit themeltar .te shoqerise zoterohen nga
me shume se nje ortalg transferimi i ketyre pjeseve brenda shoqerise mundet te behet lirisht
ndersa transferimi tek personat e trete mund te behet vetem me miratimin e shumices se ortakeve
qe perfaqesojne te pakten 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.
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Neni 9
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi

9.2. Pjeset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnje klauzole kufizuese ne
kete Statut, midis bashkeshorteve si dhe midis prindit dhe femijes ose anasjelltas.

Neni 10
Akti i transferimit pjeseve te kapitalit themeltar

10.1. Ne cdo rast transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me vullnetin e ortakut duhet te
vertetohet nepermjet nje aki noterial.

10.2. Trasferimet e pjeseve te kapitalit themeltar pasqyrohen ne regiistrin e posacem te miratuar
sipas nenit 8 te ketij Statuti. Mos pasqyrimi i transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar ne kete
regjistel nuk e ben te pavlefshem aklin e,transferimit.

10.3. Akli i transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar duhet te depozitohet ne Qendren
Kombetare te Rreglistrimit jo me. vone se nje muaj nga data e regjistrimitte ketij aki ne zyrcn
noteriale perkatese.

10.4. Kerkesa per depozitimin e altit te shitjes se pjeseve te kapitalit themeltar mundet te behet
nga shitesi ose nga bleresi, ose prej perfaqsuesve te tyre te autorizuar

. Neni ll
Zmadhimet e kapitalit me ane te kontributeve ne para

I 1.1 "Zmadhimet e kapitalit me ane te kontributeve ne para. Kapitali themeltar i shoqerise mund
te zmadhohet me kontribute ne para me vendim te Asamblese se Ortakeve.

11.4 Ne rast se zmadhimi i kapitalit nuk kryhet brenda 6 (giashte) muajve nga data e depozitimit
te fondeve, Ortakut i lind e drejta te terheqe fondet e depozituara.

Neni 12
Zmadhimi i kapitdit me ane te kontributeve tre nafyre

12.1. Zmadhimi i kapitalit themeltar nepermjet kontributeve ne natyre behet me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

12.3. Te dhenat mbi kontributin ne natyre te shtuar si pjese e kapitalit themeltar pasqyrohen ne
Statut dhe regjistrohen ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Ne rast te kundert zmadhimi konsiderohet i pa bere.

9.1. Pjeset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnje klauzole kufizuese ne
kete Statut, nepermjet trashegimise, si dhe midis bashkeshorteve ne rast ndarje pasurore.

11.2. Zmadhtmi sipas pikes I te ketij neni behet me shlyerjen teresisht te vleres se shtuar prej
Asamblese se Ortakeve. 

: i

I1.3. Shlyerja e fondeve mund te vertetohet nga n1e zyre noteriale ose nepermjet nje konferme
bankare.

12.2. YTera e kontributit ne natyre si shtese e kapitalit themeltar percaktohet nga nje ekspert i eili
emerohet nga Asamblese se Ortakeve.



Kreu III

ORGANET DREJTUESE DHE TE ADMTNISTRIMTT TE SHOQERISf,

Neni 13
Organet drejtuese

Organet drejtuese te shoqerise 'KING TECE" jane

Neni 14
Asamblese se Ortakeve, kompetencat

a. ndryshimet ne dispozitat e statutit ka keto kompetenca:
b. caktimi dhe shkarkimi i administratorit;
c. cakimi dhe shkarkimi i ekspertit/eksperteve kontabel si dhe likuidatoritrlikuidatoreve;
d. miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit;
e. mtatimi i raportit vjetor;
f shperndarja e dividenteve;
g. ndryshimi i kapitalit themeltar;
h. transferimi i kuotave te kapitalit themeltar tek palet e treta;
i. likuidimi dhe./ose shnderrimi i shoqerise. ne nje forme tjeter

Neni 15
Administratori

15.1. Administratori ka te drejte dhe detyrohet:
a. td kryejne te giitha veprimet e ad+inistrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise;
b. te pdfaqesojnd shoqerine tregtare;
c. te kujdesen per mbajtjen'e sakeie te rregullt te dokumenteve dhe tO librave kontabdl t€

shoqeris6;
d. te kryejne detyra t€ tjer4 te percalduara ne ligl dhe ne statut.
e. Miraton pagat mujore te giitha kategorive te punemarresve, ne p€rputhje me tabelen e

pagave te miratuar

15.2 Mandati i Administratorit t€ shoqeris€ 6shte 5 (pese) vjet me te drejte rizgjedhj ej e.

Administrator i shoqerisd eshte Z. GAETANO DE FRANCO i datelindjes 20 Korrik
1976 me nenshtetesi Italiane me adrese BENEVENTO Via Conteada Ponte Valentino i
identifikuar me Leternjoftim ID nr. AY2695029 date 22ltlaj 2Ol7

ORTAI(ET

GAETANO DE FRANCO

/v FR
^/co

\)

a- Asambleja e Ortakeve.
b. Administratori

14. l. Asamblese se Ortakeve ka keto kompetenca:


